
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33  г. ТОМСКА 

ПРИКАЗ 

  от  06.06.2024                № 130   
 

               Томск 
О проведении аттестации педагогических  

работников в 2024-2025 учебном году  

 

     В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ч.4 ст.49), с Положением о Министерстве Просвещения 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 июля 2018 года № 884 (п.1 и подп.4.2.19 п.4), руководствуясь Порядком 

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации № 196 от 24 марта 2023 года в целях подтверждения соответствия 

педагогических работников занимаемым ими должностям.  

 

Приказываю: 

1. Для осуществления взаимодействия образовательного учреждения по вопросам 

аттестации педагогов с Главной аттестационной комиссией, согласования сроков 

проведения аттестации, своевременной подачи заявлений на аттестацию педагогами 

возложить на Ковалевскую Н.М., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

координатора методической работы, обязанности школьного координатора по аттестации 

педагогов на 2024-2025 учебный год. 

2. Провести инструктивно-методическое совещание с педагогическими работниками, 

подавшими заявления на аттестацию, по изучению нормативных документов федерального, 

регионального, муниципального уровней по проведению аттестации до 15 июня 2023г. 

3.   Предупредить педагогических работников об окончании срока действия 

квалификационных категорий в 2024-2025 учебном году и своевременной подаче 

заявлений на аттестацию в Главную аттестационную комиссию: 

- Гладышева Е.В., педагога дополнительного образования – 26.12.2024г.; 

- Золотарева А.В., учитель ИЗО – 30.04.2025г.; 

- Ковальская И. А., учитель информатики – 03.02.2025г.; 

- Лебедева М.В., учителя технологии – 03.02.2025г. 

4.   Предупредить педагогических работников об окончании срока действия аттестации на 

соответствие занимаемой должности: 

- Алимова Е.Р., педагог – психолог -  15.12.2024г.; 

- Березовская М.А., учитель – логопед – 05.06.2025г.; 

- Лукша В.П., учителя физической культуры – 30.10.2024г. 

5. Ковалевской Н.М., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

координатору методической работы: 

- совместно с руководителями МО подготовить представления на педагогов, указанных в 

п.3,4,5  в сроки, установленные в приказе по аттестации соответствующих педагогов; 

- обновить материалы по проведению аттестации в 2024-2025 учебном году на стенде в 

учительской «Аттестация педагогов» до 15 июня 2024 года; 



- обновить материалы в папке с нормативными документами, которую необходимо изучить 

для прохождения аттестации на соответствие занимаемой должности. 

6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                       М.С. Нагорнов 

 

С приказом ознакомлены: 

__________ Алимова Е.Р. 

__________ Березовская М.А. 

__________ Гладышева Е.В. 

__________ Золотарева А.В. 

__________ Ковалевская Н.М. 

__________ Ковальская И.А. 

__________ Лукша В.П. 

__________ Лебедева М.В. 

__________ Фаст Н.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №33 Г. 
ТОМСКА, Нагорнов Михаил Сергеевич, директор

04.12.24 07:39 (MSK) Сертификат B5829D8A3DB519F314AF80BD64A8B460


